Rua Itatuba, 201, Edifício Cosmopolitan Mix, Sala 1410, Parque Pela Vista - Brotas, CEP 40279-700, Salvador-BA.

E-mail: contato@primustech.com.br -  Site: www.primustech.com.br - Telefone 71-3599-0200 / 71 2137-5316.

ESCLARECIMENTOS

EMISSOR: PRIMUSTECH

OBJETIVO: ESCLARECER DÚVIDAS DE LICITANTE

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

DOCUMENTO RP-Primustech-003 DATA: 10/02/2026 REVISÃO 0

Página:  1 / 3

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 51/2025

UASG: 927634

OBJETIVO DO DOCUMENTO: RESPONDER A PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO ENVIADO PELA LICITANTE ‘PROC GROUP’

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAR SISTEMA DE SEGURANÇA COMPOSTO POR
CONTROLE DE ACESSO E VÍDEO MONITORAMENTO COM RECONHECIMENTO FACIAL COM OS ESCOPOS COMPLEMENTARES, PARA

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR

SITE: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR.

ENDEREÇO:  RUA ARARIBÓIA, 491, CENTRO, PATO BRANCO, PR.

REVISÃO DESCRIÇÃO RESPONSÁVEL DATA

0 EMISSÃO INICIAL THIAGO CAVALCANTE VASCONCELOS 10/02/2026

RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PROJETO

THIAGO CAVALCANTE VASCONCELOS

CONSULTOR E ARQUITETO DE SOLUÇÕES

PÓS-GRADUADO EM CLOUD COMPUTING E COMPUTAÇÃO FORENSE

TÉCNICO INDUSTRIAL EM: AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL, ELETRÔNICA, ELETROTÉCNICA,

 INFORMÁTICA, MECÂNICA E TELECOMUNICAÇÕES

RNP CRT CFT 00575797509

TERMO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (TRT) Nº CFT2504815031

E-mail: thiago.vasconcelos@primustech.com.br

Site: www.thiagovasconcelos.net

mailto:contato@primustech.com.br
http://www.primustech.com.br/
mailto:thiago.vasconcelos@primustech.com.br
https://www.thiagovasconcelos.net/

Rua Itatuba, 201, Edifício Cosmopolitan Mix, Sala 1410, Parque Pela Vista - Brotas, CEP 40279-700, Salvador-BA.

E-mail: contato@primustech.com.br -  Site: www.primustech.com.br - Telefone 71-3599-0200 / 71 2137-5316.

ESCLARECIMENTOS

EMISSOR: PRIMUSTECH

OBJETIVO: ESCLARECER DÚVIDAS DE LICITANTE

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

DOCUMENTO RP-Primustech-003 DATA: 10/02/2026 REVISÃO 0

Página:  2 / 3

Í N D I C E

1. OBJETIVO DO DOCUMENTO ..................................................................................................... 3

2. RESPOSTA.................................................................................................................................. 3

mailto:contato@primustech.com.br
http://www.primustech.com.br/

Rua Itatuba, 201, Edifício Cosmopolitan Mix, Sala 1410, Parque Pela Vista - Brotas, CEP 40279-700, Salvador-BA.

E-mail: contato@primustech.com.br -  Site: www.primustech.com.br - Telefone 71-3599-0200 / 71 2137-5316.

ESCLARECIMENTOS

EMISSOR: PRIMUSTECH

OBJETIVO: ESCLARECER DÚVIDAS DE LICITANTE

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

DOCUMENTO RP-Primustech-003 DATA: 10/02/2026 REVISÃO 0

Página:  3 / 3

1. OBJETIVO DO DOCUMENTO

O presente documento tem como objetivo responder ao pedido de impugnação do fornecedor “PROC GROUP”.

2. RESPOSTA

Questionamento: O fornecedor solicita impugnação do edital, pelo fato de não ter recebido as respostas referentes

aos questionamentos enviados em 06/02/2026.

Resposta: Pedido de impugnação negado, pois todos os questionamentos já foram respondidos adequadamente.

__________________________________________________________________

THIAGO CAVALCANTE VASCONCELOS

DIRETOR

CONSULTOR E ARQUITETO DE SOLUÇÕES

PÓS-GRADUADO EM CLOUD COMPUTING E COMPUTAÇÃO FORENSE

TÉCNICO INDUSTRIAL EM: AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL, ELETRÔNICA, ELETROTÉCNICA,

 INFORMÁTICA, MECÂNICA E TELECOMUNICAÇÕES

RNP CRT CFT 00575797509

TERMO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (TRT) Nº CFT2504815031

E-mail: thiago.vasconcelos@primustech.com.br

Site: www.thiagovasconcelos.net

Primustech

Razão Social: Primustech Sistemas de Seguranca e Tecnologia da Informacao LTDA

CNPJ: 26.504.245/0001-40

E-mail: contato@primustech.com.br

Site: www.primustech.com.br

mailto:contato@primustech.com.br
http://www.primustech.com.br/
mailto:thiago.vasconcelos@primustech.com.br
https://www.thiagovasconcelos.net/
mailto:contato@primustech.com.br
http://www.primustech.com.br/

		2026-02-10T22:47:19-0300
	THIAGO CAVALCANTE VASCONCELOS:00575797509